
 

Albo pretorio/Sito web/Atti 
 
 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 
18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Progetto “LAVORIAMO PER COMPETENZE” - 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-315 – CUP: J74C22000280001 

 

 
Oggetto: Decreto di individuazione esperto esterno modulo formativo “EASY ENGLISH” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 86 del 27/06/2022 di ratifica dell’adesione all’Avviso pubblico 

AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 199 del 28/06/2022 di ratifica dell’adesione all’Avviso pubblico 

AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO il progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-315 “LAVORIAMO PER COMPETENZE” presentato dall’Istituto 

Comprensivo Statale S. Nicola di Cava de’ Tirreni (SA) nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – 

Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 

AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il Progetto 

“LAVORIAMO PER COMPETENZE” con codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-315 viene autorizzato e 

finanziato per un importo complessivo pari a euro 35.574,00; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 5887/VI del 07/07/2022 di inserimento del progetto nel 

Programma Annuale E. F. 2022;  

 





VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 87 del 14 dicembre 2020 con la quale è stato adottato il 

“Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia 

comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”;  

VISTI i criteri per la selezione degli esperti interni/esterni per la realizzazione dei progetti PON_POC deliberati 

dal Collegio dei docenti nella seduta del 27/06/2022 (delibera n. 89) e dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

28/06/2022 (delibera n. 202); 

CONSIDERATO che il progetto “LAVORIAMO PER COMPETENZE” prevede quattro moduli formativi di trenta ore 

ciascuno, destinati agli alunni della scuola Primaria e Secondaria di I grado dell’Istituto da  realizzarsi entro il 

31/08/2023; 

VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice Civile relativamente alla 

documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere 

adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di 

competenza; VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno”;  

VISTO il D. I. n. 129/2018;  

VISTO l’Avviso per la selezione di esperti interni prot. n. 6008/IV-2 del 15/07/2022;  

VISTE le istanze pervenute entro il termine stabilito del 22/07/2022; 

VISTA la Determina per la procedura di selezione esperti esterni prot. n. 6112/VII del 25/07/2022;  

VISTO l’Avviso di selezione esperti esterni prot. n. 6113/VII del 25/07/2022; 

VISTE le candidature pervenute entro il termine stabilito delle ore 13 del 09/08/2022 e valutate da 

Commissione appositamente costituita con decreto prot. n. 6282/VII del 09/08/2022; 

VISTA la candidatura pervenuta da parte dell’esperta PISAPIA ARIANNA per il modulo “EASY ENGLISH”; 

VISTO il verbale prot. n. 6321/VII-8 del 10/08/2022 redatto dalla Commissione; 

CONSIDERATO che l’esperta PISAPIA ARIANNA possiede i titoli e l’esperienza richiesti per la realizzazione 

della formazione di cui trattasi come si evince dal curriculum vitae acquisito agli atti di questa Istituzione 

scolastica; 

DECRETA 

È assegnato a Pisapia Arianna l’incarico di esperto esterno del progetto autorizzato 10.2.2A-FDRPOC-CA-

2022-315 “Lavoriamo per competenze” per il seguente modulo: 

MODULO FORMATIVO ESPERTO ESTERNO ORE ATTRIBUITE DESTINATARI 

EASY ENGLISH PISAPIA ARIANNA 30 Alunni scuola Primaria 

L’Esperta selezionata si impegna a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la definizione 
operativa del progetto e sarà tenuta ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla 
piattaforma GPU la documentazione delle attività svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password 
individuale comunicata contestualmente all’avvio del progetto.  

  La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito ha effetto di notifica. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Raffaelina Trapanese 

Firmato digitalmente ai sensi 
del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 


		2022-08-11T11:04:01+0200
	RAFFAELINA TRAPANESE




